

REALIZACJA POSZCZEGÓLNYCH DZIAŁAŃ – PROJEKTY SZKOLNE

L.p.	Nazwa działania	Krótką charakterystyka / Opis działania (cele)	Osoby zaangażowane	Przebieg działania	Uwagi, wnioski
UDZIAŁ W AKADEMIACH, UROCZYSTOŚCIACH I PROJEKTACH					
1	IV edycja akcji „Dbamy i Mamy” 01.10.2017	W naszej szkole, jak co roku, odbyło się uroczyste podsumowanie IV edycji akcji pod nazwą „Dbamy i Mamy”. W ramach współpracy z hipermarketem E. Leclerc uczniowie klas 0 – VI, rodzice oraz przybyli goście zostali zaproszeni do obejrzenia części artystycznej. Dzieci, będące na widowni, uczestniczyły w zabawach, śpiewały, rozwiązywały zagadki, bawiły się w skojarzenia. Uczniowie klas starszych uczestniczyli w quizie ekologicznym. Celem głównym akcji jest włączenie społeczności szkolnej i lokalnej w dbanie o walory przyrodnicze naszego regionu oraz wzmocnienie poczucia zakorzenienia i przynależności do określonego terytorium.	Wszyscy uczniowie szkoły 40 nauczycieli Społeczność lokalna	420 Uczniów naszej szkoły pod opieką nauczycieli uczestniczyli w akcji „Dbamy i mamy” zorganizowanej przy współpracy z Hipermarketem E. Leclerc.	
2	Akademia z okazji 11 Listopada 10.11.2016	Przygotowanie uroczystej akademii upamiętniającej rocznicę Odzyskania Niepodległości. Uświadomienie uczniom znaczenia wydarzenia w dziejach	25 uczniów 2 nauczycieli	Odbiorcami było 400 uczniów naszej szkoły wraz z 40 nauczycieli, po miesięcznych przygotowaniach przeprowadzono dwa	Przedstawienie spotkało się z pozytywnym odbiorem wśród uczniów, wywołało bardzo

		Polski, kształtowanie tożsamości narodowej.		jednogodzinne apele.	pozytywne emocje
3	Organizacja Ogólnomiejskiego Biegu Niepodległościowego „EnduroKid” we współpracy z MOSiR 11.11.2016	Uczniowie z elbląskich szkół uczestniczyli w „Niepodległościowym Biegu Ulicznym”. Celem przedsięwzięcia była integracja uczniów elbląskich szkół oraz zaznajomienie uczestników ze znaczeniem 11 listopada dla Polski.	50 uczniów 5 nauczycieli	I ogólnomiejskie przedsięwzięcie naszej szkoły tego typu przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. Dodatkowo zaangażowanych było 5 nauczycieli naszej szkoły. W biegu udział wzięli najmłodszy mieszkańcy Elbląga. Współorganizatorami byli również Urząd Miasta Elbląg, ELaktywni. Partnerzy to: Elbląska Gazeta Internetowa PortEl.pl, LABOSPORT.	
4	Udział w Grze Miejskiej z okazji Dnia Niepodległości „Zaryzykuj – poznaj swoje miasto” 11.11.2016	Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Grze Miejskiej z okazji Święta Niepodległości- "Zaryzykuj- poznaj swoje miasto". Zadaniem uczniów było odnalezienie na podstawie mapy, prawie 30 miejsc w okolicy starego i nowego miasta. Drużyna składająca się z uczniów klasy IV zajęła III miejsce. Impreza zakończyła się w Ratuszu Staromiejskim, gdzie podsumowano i rozdano nagrody.	6 uczniów 1 nauczyciel	Drużyna składająca się z 6 uczniów klasy IV pod opieką nauczycielki wzięła udział w 2 godzinnej grze historycznej.	

5	<p>Wigilijne spotkanie Świetlicy popołudniowej 20.12.2017</p>	<p>Jak co roku w tym szczególnym czasie dzieci ze świetlicy popołudniowej wraz ze swoimi wychowawcami zorganizowali uroczyste spotkanie z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. Podczas długich przygotowań do tego ważnego dnia wspólnie wykonywali zaproszenia dla gości, świąteczne dekoracje oraz upominki. Wszystkie te wspaniałe rzeczy mogli wykonać dzięki środkom pozyskanym na nasz autorski projekt „Pokonujemy Bariery Ucząc się i Bawiąc” z Urzędu Miejskiego w Elblągu. Na uroczystość wigilijną przybyli nie tylko goście z naszej szkoły, ale również przedstawiciele Urzędu Miejskiego, Rady Miejskiej, Młodzieżowego Domu Kultury, a także ksiądz proboszcz z naszej parafii. W tym roku dzieci zaprezentowały gościom humorystyczną inscenizację o świętach Bożego Narodzenia. Po przedstawieniu i wspólnym śpiewaniu kolęd i pastorałek, wszyscy zgromadzeni mogli podzielić się opłatkiem, życząc sobie wszystkiego co</p>	25 uczniów 5 nauczycieli	Przedstawienie i Spotkanie Wigilijne dla zebranych gości z Urzędu Miejskiego, Rady Miejskiej, Młodzieżowego Domu Kultury ,pracowników naszej szkoły, a także księdza proboszcza z naszej parafii, przygotowało 25 uczniów uczęszczających na zajęcia świetlicy popołudniowej wraz z 5 wychowawców.	
---	---	---	-----------------------------	--	--

		<p>najlepsze. Jak tradycja nakazuje, potem zasiedli wspólnie do suto zastawionych stołów, spożywając świąteczne potrawy, ciesząc się tą wspaniałą świąteczną atmosferą. Nie zabrakło również czasu, na który czekały wszystkie dzieci, rozdawania prezentów! Wszyscy spędzili razem wspaniałe chwile, pełne ciepła, życzliwości i radości z narodzenia Pańskiego. Poprzez przygotowanie przedstawienia uczniowie rozwijają kreatywne uczestnictwo w wydarzeniach szkolnych i lokalnych, a także czynnie współuczestniczą w pielęgnowaniu tradycji.</p>			
6	<p>Wspólne Kolędowanie 22.12.2016</p>	<p>Dnia 22.12 uczniowie i pracownicy naszej szkoły świętowali nadchodzący czas Bożego Narodzenia. Podczas wspólnego kolędowania, nie zabrakło łamania się opłatkiem i wspólnego biesiadowania przy suto zastawionych stołach. Drugim punktem spotkania był festiwal kolęd i pastorałek. Społeczność szkolna stała się jedną wielką rodziną. Dzięki wspólnemu kolędowaniu</p>	<p>380 uczniów 40 nauczycieli 40 rodziców</p>	<p>Całodniowe spotkanie Bożonarodzeniowe przygotowane zostało przez wszystkich uczniów naszej szkoły wraz z pracownikami i przy pomocy 40 rodziców.</p>	

		społeczność szkolna współuczestniczyła w pielęgnowaniu tradycji.			
7	Udział w Projekcie ERASMUS + 29.01-04.02.2017	<p>W roku szkolnym 2016/2017 szkoła rozpoczęła udział w projekcie Erasmus+. Jest to program Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji, szkoleń młodzieży i sportu na lata 2014 - 2020.</p> <p>W jego ramach nauczyciele naszej szkoły uczestniczyli w projekcie "Mobilność kadry edukacji szkolnej". Na przełomie stycznia i lutego wzięli udział w obserwacji pracy zagranicznych szkół partnerskich w miejscowościach: Lincoln, Grimsby, Louth, Millfield i Gowt w Wielkiej Brytanii. Po powrocie został przeprowadzony wśród uczniów szereg działań upowszechniających zdobytą wiedzę i rozpowszechniających tolerancję w stosunku do różnych kultur. W odpowiedzi zagraniczni goście przyjechali również do nas z rewizytą. Wyjazdy miały na celu kształtowanie tożsamości pluralistycznej uwzględniającej poczucie własnej odmienności i jednocześnie tolerancji</p>	50 uczniów 8 nauczycieli biorących udział w projekcie 10 nauczycieli realizujących dodatkowe projekty	<p>W ramach poddziałań projektowych zorganizowano: Międzyświatlicowy konkurs plastyczny "Elbląg moje miasto"; żywe lekcje historii; skrzynia pełna tajemnic – średniowiecze w „rzeczywistości”; Dzień św. Patryka; Ligę Młodych Humanistów; Ligę Młodych Matematyków; współpracę w ramach programu eTwinning; rozmowy na temat mniejszości narodowych i etnicznych na lekcjach historii. Łącznie w działaniach udział wzięło ponad 80 uczniów i 20 nauczycieli.</p>	

		w stosunku do różnych kultur, a ponadto mogliśmy rozpowszechnić wiedzę na temat polskiej historii i kultury, a także walorów przyrodniczych i krajobrazowych naszego regionu.			
8	Udział w akcji „Wielkanocna paczka dla Bohatera” 03.2017	W ramach akcji Wielkanocna Paczka dla Bohatera uczniowie naszej szkoły wzięli udział w zbiórce żywności i środków czystości dla kombatantów wojennych i ich rodzin. Ponadto dzieci wykonały wiele kartek świątecznych z życzeniami dla „Bohaterów”. Akcja zbiórkowa przebiegała z równoczesnym uświadamianiem dzieciom, co jest celem przedsięwzięcia i jakie znaczenie mają dla nas Bohaterowie, walczący o wolność, suwerenność i niepodległość naszej Ojczyzny. Wszystkie zebrane podarunki wraz z kartkami zostały przekazane do Biura Poselskiego Posła na Sejm Jerzego Wilka, który był głównym	300 uczniów 2 nauczycieli Rodzice uczniów	W miesiącu przedświątecznym ponad 300 uczniów naszej szkoły włączyło się w akcję zorganizowaną przez Posła na Sejm Jerzego Wilka. Dwóch organizatorów szkolnej akcji przekazało zebrane rzeczy do Biura Poselskiego, skąd trafiły do paczek wielkanocnych dla Bohaterów.	

		organizatorem akcji.			
9	Podsumowanie Akcji „Żonkilowe pola nadziei” – kwesta 07.04.2017	Spotkanie z przedstawicielami Hospicjum im. dr Aleksandry Gabrysiak, kwesta na rzecz Elbląskiego Hospicjum. Poprzez akcję uczniowie poznają nowe formy działań mające wpływ na ich postawy i wychowanie.	4 uczniów 1 nauczyciel	Nauczyciel we współpracy z Elbląskim Hospicjum zorganizował na terenie naszej szkoły kwestę wśród 400 uczniów i 40 pracowników.	Rozwijanie empatii wśród uczniów poprzez pomoc chorym.
10	Obchody Dnia Patrona „Józefa Wybickiego” 27.04.2017	Prezentacja postaci Józefa Wybickiego prowadzona przez pracownika biblioteki pedagogicznej, wykonanie albumów, portretów, wystawy prac o Józefie Wybickim miała na celu przybliżenie sylwetki patrona naszej szkoły.	Uczniowie klas I-VI, nauczyciele, pracownik biblioteki pedagogicznej	W obchodach wzięli udział wszyscy uczniowie klas I – VI	
11	Apel z okazji Świąt majowych 28.04.2017	28 kwietnia odbyła się uroczysta akademia z okazji 226 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej obchodzonego 2 maja oraz Święta Pracy przypadającego 1 maja i rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Uroczystość miała na celu kształtowanie postaw patriotycznych oraz poczucia dumy z dokonań przodków, utrwalanie szacunku dla symboli narodowych, uwrażliwienie uczniów na losy własnego kraju oraz zapoznanie z	30 uczniów 2 nauczycieli	Odbiorcami było 400 uczniów naszej szkoły wraz z 40 nauczycielami, po ponad miesięcznych przygotowaniach uczniowie zaprezentowali własną interpretację – przedstawienie świąt 1,2 i 3 maja oraz mini koncert. Przeprowadzono dwie 1godzinne uroczystości.	Akademia dostarczyła zebranym wielu emocji oraz okazji do przypomnienia i uczczenia ważnych wydarzeń z historii Polski.

		okolicznościami uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczysty apel przygotowali uczniowie klas V i VI.			
12	Organizacja festynu rodzinnego 03.06.2017	W ramach zacieśniania więzi koleżeńskich i lokalnych nasza szkoła jak co roku zorganizowała festyn rodzinny, którego celem było rozwijanie kreatywnego uczestnictwa w wydarzeniach społecznych w aspekcie lokalnym.	Wszyscy uczniowie 40 nauczycieli i pracowników szkoły Społeczność lokalna	Podczas całodniowego festynu w konkursach, grach i przedstawieniach udział wzięło około 300 uczniów naszej szkoły wraz z rodzinami i wychowawcami szkoły.	
13	Organizacja ogólnomiejskiego biegu połączonego z Biegiem Piekarczyka „EnduroKid” 04.06.2017	Uczniowie z elbląskich szkół uczestniczyli w III biegu ulicznym. Celem przedsięwzięcia była integracja uczniów elbląskich szkół, wspólne międzypokoleniowe spędzanie czasu oraz propagowanie patriotyzmu lokalnego.	20 uczniów 9 nauczycieli	W ogólnomiejskie przedsięwzięcie przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji zaangażowanych było 9 nauczycieli naszej szkoły. W biegu udział wzięli mieszkańcy Elbląga.	
WYCIECZKI I WYJŚCIA					
14	Wycieczka do zamku w Malborku – żywa lekcja historii średniowiecza 16.09.2016 23.05.2017	Podczas wycieczki uczniowie klas IV, V i VI „uczestniczyli w żywych lekcjach historii średniowiecza, poznając przy tym i poszerzając informacje zdobyte w szkole. Celem zajęć było „rzeczywiste” ukazanie owej epoki.	6 nauczycieli	W całodniowych wycieczkach do Malborka zorganizowanych przez 6 nauczycieli uczestniczyło 100 uczniów klas IV, V i VI. Zajęcia prowadzone były przez kustoszy malborskiego zamku.	
15	Wyjście na cmentarz Agrykoli – złożenie hołdu żołnierzom	Uczestnictwo uczniów w wyjściu na Cmentarz Agrykola w Elblągu w celu oddania czci i	47 uczniów 2 nauczycieli	2 godzinna wycieczka w ramach zajęć edukacyjnych,	

	poległym za wolność 28.10.2016	pamięci żołnierzom poległym za wolność ojczyzny. Wartością dodaną było również upowszechnianie wiedzy najmłodszym uczniom na temat polskiej historii oraz wzmacnianie poczucia zakorzenienia i przynależności, a jednocześnie troski do określonego terytorium i miejsca.		zorganizowana przez wychowawców klas II dla uczniów.	
16	Wyjazd do Domu Wczasów Dziecięcych w Wygoninie- „Zielona Szkoła” 21-25.11.2016 07-09.04.2017	Uczniowie uczestniczyli w zajęciach integracyjnych i edukacyjnych na terenie Domu Wczasów Dziecięcych w Wygoninie. Jednym z głównych celów wyjazdów było upowszechnianie wiedzy na temat walorów przyrodniczych i krajobrazowych naszego kraju.	100 uczniów 6 nauczycieli	Wychowawcy klas zorganizowali dwie wycieczki: dla klas III - trzydniowa, dla klas VI – pięciodniowa.	
17	Udział uczniów w koncercie w szkole muzycznej 21.12.2016	Celem wizyty w szkole muzycznej było utrwalenie i propagowanie polskich tradycji bożonarodzeniowych oraz kształtowanie właściwego stosunku do sztuki i kultury. Uczniowie uczestniczyli w koncercie bożonarodzeniowym.	5 nauczycieli	W dwugodzinnym koncercie udział wzięło 80 uczniów z klas 0-III naszej szkoły. Uczniowie uczestniczyli w wyjściu pod opieką wychowawców, którzy zorganizowali zajęcia we współpracy z nauczycielami ze Szkoły Muzycznej w Elblągu.	
18	Wycieczka do	Zorganizowanie	46 uczniów	Jednodniowa	

	Muzeum Parowozów w Kościerzynie 22.02.2017	wycieczki do Muzeum Parowozów w Kościerzynie celem zaznajomienia uczniów z historią kolejnictwa w Polsce.	2 nauczycieli	wycieczka zorganizowana przez wychowawców klas II dla swoich wychowanków.	
19	Udział w zajęciach bibliotecznych „Z biegiem Wisły” 07.04.2017	Uczestnictwo uczniów w zajęciach przygotowanych przez bibliotekę pedagogiczną celem poznania głównych miast leżących nad Wisłą i legend z nimi związanych.	24 uczniów 1 nauczyciel	3 godzinne wyjście zorganizowane przy współpracy z biblioteką pedagogiczną przez wychowawcę dla 24 uczniów.	
20	Udział w zajęciach bibliotecznych „Ulicami elbląskiej Starówki” 12.05.2017	Uczestnictwo uczniów w zajęciach przygotowanych przez Bibliotekę Pedagogiczną celem poznania głównych ulic Starego Miasta i ich historii. Zajęcia z elementami programowania.	100 uczniów 4 nauczycieli	W trakcie 2 godzinnych zajęć zorganizowanych przez wychowawców przy współpracy z Biblioteką Pedagogiczną udział wzięło 100 uczniów naszej szkoły	
21	Wycieczka do Gdańska – poznanie regionu 13.03.2017	Uczestnictwo uczniów w wycieczce do Gdańska w celu poznania historii miasta jego znaczenia w okresie rozwoju żeglugi śródlądowej i piękna regionu.	47 uczniów 2 nauczycieli	Jednodniowa wycieczka dla 47 uczniów klas II, zorganizowana przez wychowawców klas.	
22	Wycieczka do Żuławskiego Muzeum Historycznego w Nowym Dworze Gdańskim 11.04.2017	Uczniowie uczestnicząc w wycieczce brali udział w warsztatach pokazujących charakterystyczne budowle regionu Żuław. Dzięki wyjazdowi wydobywali wielorakie wartości tkwiące we własnym regionie w aspekcie „małej ojczyzny”.	44 uczniów 2 nauczycieli	Jednodniowa wycieczka zorganizowana przez wychowawców klas II dla 44 uczniów.	
23	Wielkanocne	Dzieci i wychowawcy ze	25 uczniów	Podczas zajęć	

	spotkanie świetlicy popołudniowej 12.04.2017	<p>świetlicy popołudniowej przed zbliżającą się do nas wielkimi krokami Wielkanocą zorganizowali uroczyste spotkanie. Z tej okazji przybyli do nas goście z Urzędu Miasta, Młodzieżowego Domu Kultury, Banku Zachodniego WBK oraz z naszej szkoły. Dzieci miały okazję zaprezentować po raz kolejny swoje talenty aktorskie i wokalne, które spotkały się z dużym aplauzem i uznaniem ze strony publiczności. Wszyscy spędziliśmy wspaniały czas zając się świętecznymi potrawami, przygotowanymi podczas zajęć kulinarnych w świetlicy przed uczniami ich mamy i babci.</p> <p>Dzięki wspólnemu ucztowaniu uczniowie współuczestniczyli w pielęgnowaniu tradycji, tradycji rodziny wielopokoleniowej przy jednoczesnym rozwijaniu kreatywnego uczestnictwa w wydarzeniach szkolnych i lokalnych.</p>	5 nauczycieli mamy i babci	<p>kulinarnych przygotowanych przez 5 nauczycieli świetlicy 20 uczniów wraz z mamami i babciami przygotowali poczęstunek na Spotkanie Wielkanocne. Podczas uroczystości przygotowanej przez wychowawców i 25 uczniów, dzieci zaprezentowały Przedstawienie Wielkanocne – montaż słowno-muzyczny.</p>	
24	Wycieczka do zagrody edukacyjnej „Ziołowy dzbanek” w Sąpach 09.05.2017	Zagroda edukacyjna, w której uczniowie mają możliwość wykonywania prac rękodzielniczych charakterystycznych dla naszego regionu.	2 nauczycieli	W całodniowej wycieczce do zagrody edukacyjnej udział wzięło 45 uczniów z klas III wraz z 2 wychowawcami.	

		Poznanie tradycji regionu, wzmocnienie poczucia zakorzenienia i przynależności do określonego terytorium, wspólnoty i kultury.			
25	Wycieczka do Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku 02.06.2017	Klasy V wraz z wychowawcami były na wycieczce w Muzeum II Wojny Światowej. Jednym z głównych celów wyjazdu było pokazanie uczestnikom doświadczenia wojennego Polski i innych krajów Europy Środkowo-Wschodniej. Ekspozycje opowiadają o życiu codziennym cywilów i żołnierzy, terrorze okupacyjnym, o takich zjawiskach jak: ludobójstwo, opór wobec okupanta i totalitaryzm wraz z jego wszystkimi konsekwencjami. Wizyta w muzeum na wszystkich wywarła ogromne wrażenie oraz pozwoliła przybliżyć wydarzenia i tragedie związane z okresem II wojny światowej.	3 nauczycieli	W całodniowej wycieczce do Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku udział wzięło 50 uczniów wraz z 3 opiekunami.	
26	Pięknie i zdrowo nad Bałtykiem 05.06.2017	W ramach obchodów Dnia Dziecka uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w akcji „Pięknie i zdrowo nad Bałtykiem”, to już druga edycja tego przedsięwzięcia. Głównym jej celem było aktywne	350 uczniów 35 nauczycieli rodzice uczniów	Podczas całodniowego wyjazdu 350 uczniów (część z rodzicami) i 35 nauczycieli poznawali walory przyrodnicze i krajobrazowe naszego regionu.	

		<p>spędzenie czasu z rodzicami i uczniami innych klas oraz upowszechnianie wiedzy na temat polskiej historii i kultury oraz nieodłącznie się z nimi wiążących walorów przyrodniczych i krajobrazowych naszego regionu. Cała impreza odbyła się na trasie Sztutowo-Stegna.</p>			
27	<p>Wycieczka do Muzeum Hymnu Narodowego w Będominie 22.02.2017 09.06.2017</p>	<p>Zorganizowanie wycieczki do Muzeum Hymnu Narodowego w Będominie w celu poznania i poszerzenia wiedzy przez uczniów na temat patrona naszej szkoły.</p>	<p>90 uczniów 4 nauczycieli</p>	<p>Jednodniowa wycieczka zorganizowana przez wychowawców klas dla 90 uczniów naszej szkoły z różnych poziomów edukacyjnych.</p>	
UDZIAŁ UCZNIÓW/POCZTU SZTANDAROWEGO W UROCZYSTOŚCIACH ROCZNIKOWYCH					
28	<p>Udział pocztu sztandarowego szkoły w miejskich uroczystościach rocznicowych z okazji 11 Listopada 11.11.2016</p>	<p>Wyjście na miejską uroczystość upamiętniającą rocznicę Odzyskania Niepodległości. Udział w Marszu Niepodległości ulicami Elbląga. Uczestnictwo w uroczystościach miejskich i składaniu kwiatów.</p>	<p>Poczet sztandarowy szkoły 1 nauczyciel</p>	<p>Uczestnictwo 3 osobowego pocztu sztandarowego szkoły wraz z opiekunem w 3 godzinnych miejskich uroczystościach.</p>	

29	<p>Udział uczniów i pocztu sztandarowego w uroczystościach rocznicowych powstania AK 14.02.2017</p>	<p>14.02.2017 r. reprezentacja uczniów naszej szkoły wzięła udział w obchodach 75. rocznicy powstania AK. Upamiętnieniem tego wydarzenia były miejskie uroczystości, które odbyły się pod pomnikiem Żołnierzy AK i Polskiego Państwa Podziemnego. W podniosłej atmosferze zgromadzeni złożyli hołd tym, którzy byli wierni w swej postawie, walcząc o wolną ojczyznę, honor i godność.</p>	<p>15 uczniów 1 nauczyciel</p>	<p>15 uczniów naszej szkoły z poczem sztandarowym i nauczycielem uczestniczyli w godzinnych uroczystościach rocznicowych zorganizowanych m.in. przez Urząd Miasta Elbląg.</p>	
30	<p>Udział uczniów i pocztu sztandarowego w uroczystościach państwowych poświęconych Polskiemu Państwu Podziemnemu 24.02.2017</p>	<p>Poczet sztandarowy naszej szkoły wziął udział w uroczystościach poświęconych Polskiemu Państwu Podziemnemu. W programie uroczystości znalazło się: odśpiewanie hymnu państwowego, przemówienia okolicznościowe, salwa honorowa oraz Apel Pamięci. Celem uroczystości było m.in. oddanie hołdu poległym w czasie II wojny światowej oraz władzom działającym w imieniu Rzeczpospolitej</p>	<p>3 uczniów 1 nauczyciel</p>	<p>3 uczniów naszej szkoły pod opieką nauczyciela wzięła udział w uroczystych obchodach święta</p>	

		Polskiej podczas okupowania terytorium narodowego.			
31	Udział uczniów i pocztu sztandarowego w miejskich uroczystościach państwowych upamiętniających „Żołnierzy wyklętych” 01.03.2017	Poczet sztandarowy oraz uczniowie klasy VI naszej szkoły wzięli udział w uroczystościach pod pomnikiem Polskiego Państwa Podziemnego, gdzie odbyły się obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W programie uroczystości było odegranie hymnu państwowego Rzeczypospolitej Polskiej, przemówienia okolicznościowe, apel pamięci i salwa honorowa. Uczniowie uczestniczący w uroczystości mieli okazję osobiście oddać hołd walczącym.	30 uczniów 2 nauczycieli	30 uczniów pod opieką 2 nauczycieli uczestniczyło w godzinnych obchodach upamiętniających Żołnierzy Wyklętych.	
32	Udział uczniów w miejskich obchodach „Święta flagi” 02.05.2017	Dnia 2 maja 2017 roku uczennice klas VI pod opieką nauczycielki wzięły udział w elbląskich obchodach Święta Flagi, przemarszu z pięćdziesięciometrową flagą sprzed Bramy Targowej na plac przy Katedrze św. Mikołaja oraz w festynie pod nazwą "Pod Biało-Czerwoną". Uroczyste obchody dodatkowo rozwijały kreatywne uczestnictwo w wydarzeniach w aspekcie lokalnym i	10 uczniów 2 nauczycieli	W 2 godzinnych uroczystościach i przemarszu przez Stare Miasto w Elblągu udział wzięło 10 uczniów wraz z nauczycielem	

		państwowym.			
33	Udział pocztu sztandarowego w miejskich uroczystościach państwowych „Święto Konstytucji 3-go maja” 03.05.2017	Uczniowie wraz z nauczycielem wzięli udział w uroczystościach miejskich poświęconym upamiętnieniu uchwalenia Konstytucji 3-go maja. Celem było współuczestnictwo w pielęgnowaniu tradycji narodowych.	3 uczniów 2 nauczycieli	3 uczniów pod opieką nauczyciela uczestniczyło w miejskich obchodach poświęconych „Świętu Konstytucji”	
34	Udział pocztu sztandarowego w miejskich uroczystościach państwowych upamiętniających „Zbrodnię katyńską” 04.05.2017	Poczet sztandarowy naszej szkoły wzięł udział w uroczystości miejskiej upamiętniającej „zbrodnię katyńską” Celem uroczystości było oddanie hołdu wszystkim, którzy zginęli w Katyniu.	3 uczniów 1 nauczyciel	Trzech uczniów pod opieką nauczyciela uczestniczyło w miejskich obchodach upamiętniających „Zbrodnię Katyńską”	
35	Udział pocztu sztandarowego w uroczystościach rocznicowych Wyzwolenia Obozu Koncentracyjnego Stutthof 09.05.2017	Poczet sztandarowy naszej szkoły wzięł udział w uroczystościach upamiętniających 72 rocznicę wyzwolenia obozu koncentracyjnego Stutthof. Uczniowie dowiedzieli się o podobozach niemieckich nazistowskich obozów koncentracyjnych, które funkcjonowały również w Elblągu. W miejscu jednego z nich, przy ul. Lotniczej, obecnie znajduje się kamień upamiętniający jego ofiary. W skupieniu i przy	Poczet sztandarowy – 3 uczniów 1 nauczyciel	W trakcie godzinnych obchodów rocznicowych, 3 uczniów wraz z nauczycielem uczestniczyło w uroczystościach.	

		dźwiękach werbli złożono tam kwiaty, a zgromadzeni w zadumie i ciszy oddali hołd więźniom obozów.			
„ŻYWE LEKCJE” HISTORII i nie tylko					
36	Zajęcia historyczne „Wojsko Polskie na przełomie XX i XXI wieku” 09.2016	Podczas zajęć uczniowie dowiedzieli się jak wielkie wyzwanie stało przed żołnierzami Wojska Polskiego podczas II wojny światowej. Dzieci zapoznali się z umundurowaniem i ekwipunkiem żołnierzy, pogłębiały i rozwijały wiedzę na temat związków między przeszłością, a teraźniejszością. Najmłodszy uczyli się jak pozyskiwać informacje z różnych źródeł historycznych.	5 uczniów 1 nauczyciel	W trakcie trwania 3 godzinnych zajęć 50 uczniów świetlicy szkolnej uczestniczyło w zajęciach przygotowanych przez wychowawcę świetlicy przy współpracy ze Związkiem Harcerstwa Polskiego Malbork na temat Wojska Polskiego.	
37	Organizacja zajęć – Pamiętamy o rocznicach i wielkich wydarzeniach z historii Polski 07.10.2016	Celem zajęć było ukazanie roli i znaczenia wydarzeń ważnych w historii naszego kraju.	26 uczniów 1 nauczyciel	Podczas godziny wychowawczej nauczyciel wraz z 26 uczniami prezentował i omawiał wybrane wydarzenia z historii Polski.	
38	Udział uczniów w koncercie muzycznym „Ojczyzna i muzyka” 25.10.2016	Uczniowie uczestniczyli w koncercie muzycznym. Jego celem było przybliżenie twórczości najwybitniejszych polskich kompozytorów.	1 nauczyciel	Godzinny koncert zorganizował nauczyciel muzyki, zapraszając artystów z Agencji Artystycznej MAT dla 250 uczniów z klas IV-VI.	
39	Udział w lekcji patriotycznej w Bibliotece Elbląskiej z okazji	Uczniowie uczestniczyli w zajęciach przygotowanych przez Bibliotekę Miejską	23 uczniów 1 nauczyciel	Wyjście zorganizował wychowawca klasy przy	

	Święta Niepodległości – wykonywanie kotylionów 07.11.2016	celem poznania historii Święta Niepodległości następnie wykonywanie przez nich kotylionów.		współpracy z Biblioteką Miejską w Elblągu dla 23 uczniów swojej klasy.	
40	Zajęcia muzyczne oraz lekcja j.polskiego „Polskie symbole narodowe – Mazurek Dąbrowskiego” 11.2016	Celem lekcji było zaznajomienie uczniów z polskimi symbolami narodowymi, a w szczególności z hymnem narodowym – historią jego powstania, znaczeniem tekstu.	10 uczniów 2 nauczyciel	Podczas trwania lekcji muzyki 60 uczniów z klas IV zostało zapoznanych przez nauczyciela z tematem „Symbole narodowe”.	
41	Zajęcia muzyczne „Dzisiaj wielka jest rocznica. Pieśni żołnierskie i legionowe” 11.2016	Głównym założeniem zajęć było poznanie przez uczniów pieśni żołnierskich i legionowych.	5 uczniów 1 nauczyciel	W trakcie godzinnych zajęć z nauczycielem w sumie 55 uczniów klas V opracowało przebieg rytmiczny najważniejszych polskich pieśni żołnierskich i legionowych.	
42	Zajęcia muzyczne „Historia wpisana w żołnierską pieśń” 11.2016	Głównym założeniem zajęć było poznanie przez uczniów pieśni żołnierskich, a w szczególności Roty – nauka gry na dzwonek chromatycznych.	30 uczniów 1 nauczyciel	Zajęcia muzyczne przygotowane przez nauczyciela muzyki dla 65 uczniów klas VI naszej szkoły	
43	Spotkanie z przedstawicielem Wojska Polskiego – 16. Batalionu Dowodzenia w Elblągu - „Święta narodowe” 09.11.2016	Wizyta przedstawiciela Wojska Polskiego z 16 Batalionu Dowodzenia w Elblągu w celu zapoznania dzieci ze znaczeniem Święta Państwowego 11 Listopada oraz wyposażeniem i uzbrojeniem żołnierza „wczoraj i dziś”. Zajęcia służyły również inspirowaniu dzieci do samodzielnego	40 uczniów 2 nauczycieli	Zajęcia trwały godzinę dydaktyczną. Zorganizowane były przez wychowawców klas dla 40 dzieci. Uczestniczył w nich przedstawiciel Wojska Polskiego z 16 Batalionu Dowodzenia.	

		pozyskiwania informacji z różnych źródeł.			
44	Żywa przerwa historyczna „Dynastia Piastów” 21.12.2016	Podczas przerw uczniowie klasy V przedstawili inscenizację pt. „Dynastia Piastów”. Dzieci postanowiły w bardziej przyjazny dla uczniów sposób przybliżyć historię naszego kraju, a jednocześnie uczcić 1050 rocznicę Chrztu Polski. Uczniowie sami przygotowali scenariusz „żywej przerwy”, a dzięki zaangażowaniu w przedsięwzięcie członków swoich rodzin powstały również cudowne stroje. Przedsięwzięcie miało na celu upowszechnianie wiedzy na temat polskiej historii.	15 uczniów wraz z rodzicami 1 nauczyciel	Podczas 20 minutowej przerwy około 160 uczniów z klas II-VI uczestniczyło w przedstawieniu przygotowanym przez 15 uczniów uczęszczającym na kółko historyczne w naszej szkole.	Przedstawienie spotkało się z dużym zainteresowaniem uczniów, którzy licznie przybyli, by z innej perspektywy poznać naszą historię.
45	Zajęcia kulinarne „Kuchnia regionalna” 17.02.2017	Celem zajęć przeprowadzonych dla uczniów naszej szkoły było zapoznanie dzieci z potrawami naszego regionu.	1 nauczyciel 5 uczniów	W 2 godzinnych zajęciach kulinarnych przygotowanych przez nauczyciela z naszej szkoły udział wzięło 40 dzieci uczęszczających do świetlicy szkolnej.	
46	Organizacja zajęć – Szacunek wobec osób starszych –	Celem lekcji było przybliżenie zdarzeń, w których brali udział nasi	26 uczniów 1 nauczyciel	W trakcie lekcji uczniowie dowiedzieli się,	

	Żołnierze Wyklęci 22.02.2017	dziadkowie oraz ukazanie ich znaczenia i wpływu na życie obecne.		kim byli Żołnierze Wyklęci oraz jaką rolę odegrali w naszej historii.	
47	Życie w średniowieczu – żywe lekcje historii 23.02.2017	Podczas lekcji historii klasy V miały nie lada okazję przenieść się w omawianą przez nich epokę średniowiecza. Podczas zajęć przeprowadzonych przez nauczyciela historii i wychowawcę świetlicy dzieci mogły zobaczyć stroje z tamtej epoki, przedmioty codziennego użytku, monety obowiązujące w owym czasie oraz narzędzia wykorzystywane w średniowiecznej wsi. Lekcja wywołała u dzieci ogromne zainteresowanie oraz wzbudziła duże emocje.	15 uczniów 2 nauczycieli	Podczas dwóch, 1 godzinnych zajęć przeprowadzonych przez 2 nauczycieli 50 uczniów mogło się przenieść w czasy średniowiecza	
48	Zajęcia historyczne „Skrzynia pełna tajemnic w średniowiecznym mieście” 02.03.2017	Podczas zajęć przeprowadzonych w świetlicy szkolnej oraz w trakcie lekcji historii w klasach V, dzieci przenieśli się w czasy średniowiecza, a to za sprawą tajemniczej skrzyni, która kryła w sobie przedmioty z tamtej epoki. Każdy z uczestników zajęć mógł zobaczyć i dowiedzieć się, z czego wykonywano przedmioty gospodarstwa domowego oraz zapoznać się z historią monet wybijanych w naszym mieście.	15 uczniów 2 nauczycieli	Podczas: lekcji historii - 50 uczniów i zajęć świetlicowych - 50 uczniów, 2 nauczycieli przygotowało dzieciom godzinne warsztaty na temat życia w średniowieczu. Zajęcia odbyły się w ramach współpracy nauczycieli z Muzeum Archeologiczno-Historycznym w Elblągu.	

49	<p>Udział uczniów w koncercie muzycznym „Pieśń Polska” 29.03.2017</p>	<p>Uczniowie uczestniczyli w koncercie muzycznym. Jego celem było poznanie polskich pieśni od czasów średniowiecza do współczesności.</p>	1 nauczyciel	<p>Godzinny koncert zorganizował nauczyciel muzyki, zapraszając artystów z Agencji Artystycznej MAT dla 250 uczniów z klas IV-VI.</p>	
50	<p>Lekcja historyczna – żywa lekcja historii „Wojownicy od czasów Piasta” – Bractwo Rycerskie 07.04.2017</p>	<p>Uczniowie kl.IV- VI wzięli udział w „ żywej lekcji historii”, poznając rycerskie stroje, sposoby walki oraz zwyczaje w dawnej Polsce. W dniu 7. 04. 2017r. gościliśmy w naszej szkole aktorów teatru historycznego z Malborka. Dzięki nim uczniowie klas IV-VI mogli wziąć udział w "Żywej Lekcji Historii". Jej tematem było średniowiecze: "Wojowie i rycerze za czasów Piastów". Spotkanie okazało się świetną podróżą w czasie łączącą zabawę z wiedzą historyczną. Kontakt z dawnymi obyczajami, bronią, strojami oraz barwne opowiadanie o nich prowadzącego wzbudziło żywe zainteresowanie wszystkich zgromadzonych.</p>	1 nauczyciel	<p>Lekcję zorganizował nauczyciel historii, zapraszając członków Bractwa Rycerskiego z Komturstwa Gniewskiego. Wzięło w niej udział 150 uczniów</p>	
KONKURSY					
51	<p>Udział w ogólnopolskim konkursie historycznym CES Multitest 20.10.2017</p>	<p>Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie z historii CES MULTITEST 2016. W zmaganiach uczestniczyło 23</p>	2 nauczycieli 23 uczniów	<p>W konkursie wzięło udział 23 uczniów z klas IV-VI</p>	

		uczniów z klas IV-VI, podzielonych na trzy poziomy. Uczniowie mieli okazję sprawdzenia swej wiedzy na temat historii Polski oraz konkurowania z innymi.			
52	Udział w wojewódzkim konkursie przedmiotowym z historii zorganizowanym przez WM KO 11.2016	Uczniowie mieli okazję zdobycia nowej wiedzy historycznej, pogłębienia tej zdobytej na lekcji oraz sprawdzenia stopnia jej opanowania. Ponadto mogli kształtować umiejętność poszukiwania i analizowania informacji zawartych w różnych źródłach.	30 uczniów 3 nauczycieli	W wojewódzkim konkursie przedmiotowym z historii udział wzięło 30 uczniów z klas IV-VI.	
53	II edycja wieczornicy o tematyce patriotycznej „Przetrwała w sercach i wierszach” 10.01.2017	Uczniowie uczestniczyli w konkursie recytatorskim o charakterze wieczornicy poetyckiej o tematyce patriotycznej. Celem przedsięwzięcia było propagowanie literatury pięknej, ojczystej oraz zainteresowanie uczniów twórczością polskich poetów.	2 uczniów 4 nauczycieli	Do wieczornego, 3 godzinnego konkursu, przystąpiło 12 uczniów z klas IV-VI. Uczestnicy pod opieką nauczycieli brali udział w zmaganiach konkursowych, prezentując się przed jury oraz zebranymi gośćmi – rodzicami.	
54	Konkurs wiedzy o Senacie RP 13.02.2017	Popularyzowanie wiedzy o historii i współczesnej działalności polskiego parlamentaryzmu, a szczególnie Senatu RP.	4 uczniów 2 nauczycieli	W międzyszkolnym konkursie udział wzięło 4 uczniów pod opieką 2 nauczycieli. Do II etapu zakwalifikował się 1 uczeń.	
55	Konkurs „Moja mała ojczyzna” wykonywanie	Celem zorganizowanego	19 uczniów 3 nauczycieli	W konkursie udział wzięło 19 uczniów naszej	

	makiety 17.02.2017	konkursu na makietę architektury Elbląga i okolic było rozbudzanie zainteresowania miejscem zamieszkania, jego przeszłością i teraźniejszością, rozwijanie umiejętności wyszukiwania i korzystania z różnych źródeł informacji.		szkoły pod opieką 3 nauczycieli. Uczniowie tworzyli makiety.	
56	Międzyświatlicowy Konkurs „Elbląg moje miasto – projekt monety okolicznościowej” 21.02.2017	Organizacja cyklicznego międzyświatlicowego konkursu dla uczniów elbląskich szkół „Elbląg moje miasto – projekt monety okolicznościowej”. Celem organizacji konkursu jest kształtowanie tożsamości lokalnej i umacnianie więzi z małą ojczyzną oraz wydobywanie wartości tkwiących we własnym regionie.	3 nauczycieli 10 uczniów	W ramach zorganizowanego przez 3 nauczycieli konkursu dla 12 elbląskich szkół wyzwanie zaprojektowania monety okolicznościowej podjęło 37 uczniów.	
57	Udział uczniów w konkursie „Żołnierze Wyklęci - Bóg, Honor, Ojczyzna” pod patronatem Prezydenta RP 15.03.2017	Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursie plastycznym „Żołnierze Wyklęci - Bóg, Honor, Ojczyzna” zorganizowanym przez 16 Pomorską Dywizję Zmechanizowaną w Elblągu oraz Pośta na Sejm Jerzego Wilka. Konkurs miał na celu upamiętnienie Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych Patronat nad konkursem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda.	30 uczniów 1 nauczyciel	Prace plastyczne przygotowywało 30 uczniów uczęszczających na zajęcia kółka historycznego pod opieką nauczyciela historii. Po wyłonieniu zwycięzców okazało się, iż na ponad 550 prac, jakie wpłynęły do organizatora, jedna z naszych uczennic otrzymała	

		Podczas uroczystej gali został odczytany list Prezydenta RP do uczestników oraz wręczone zostały nagrody.		wyróżnienie.	
58	Zajęcia plastyczne /konkurs plastyczny „Kartka imieninowa dla J. Piłsudskiego” 03.2017	Udział uczniów w Ogólnomiejskim Konkursie Plastycznym zorganizowanym przez Klub Garnizonowy w Elblągu dotyczący zaprojektowania kartki imieninowej dla Józefa Piłsudskiego. Celem konkursu było przybliżenie postaci wybitnego przywódcy.	100 uczniów 6 nauczycieli	Wykonanie prac podczas lekcji i zajęć plastycznych na etapie szkolnym – wyłonienie najlepszych i przekazanie prac organizatorom – Klubowi Garnizonowemu w Elblągu.	
59	Konkurs o patronie Józefie Wybickim 04.2017 Obchody Dnia Patrona „Józefa Wybickiego” 27.04.2017	Prezentacja postaci Józefa Wybickiego prowadzona przez pracownika biblioteki pedagogicznej, wykonanie albumów, portretów, wystawy prac, konkurs wiedzy o Józefie Wybickim	Uczniowie klas I-VI, nauczyciele, pracownik biblioteki pedagogicznej	W obchodach wzięli udział wszyscy uczniowie klas I – VI	
60	Międzyszkolny konkurs historyczny „Generał Nieczuja-Ostrowski – bohater naszych czasów” 11.05.2017	Celem konkursu było przybliżenie uczniom postaci gen. Nieczuja – Ostrowskiego, honorowego obywatela Elbląga oraz jego zasług dla naszego miasta i regionu. Konkurs składał się z części plastycznej i muzycznej.	20 uczniów 3 nauczycieli	W konkursie zorganizowanym pod patronatem Urzędu Miasta w Elblągu udział wzięło 20 uczniów naszej szkoły pod opieką 3 nauczycieli.	
61	Międzyświatlicowy konkurs „Bohater polskiej legendy” 25.05.2017	Dnia 25 maja uczniowie naszej świetlicy wzięli udział w konkursie międzyświatlicowym na najpiękniejszą kukiełkę, ukazującą bohatera polskiej legendy. Poprzez uczestnictwo w	3 uczniów 1 nauczyciel	Do konkursu przystąpiło 3 uczniów naszej szkoły, w tym 1 uczennica otrzymała wyróżnienie	

		konkursie możemy krzewić wśród najmłodszych już uczniów przywiązanie do polskiej historii , dbanie o jej tradycję czy kulturę zaczynając od zabawy.			
--	--	---	--	--	--